

Welcome Rt. Rev. Dr. Euyakim Mar Coorilos Suffragan Metropolitan



Inter Prayer Group Bible Quiz competition 2023



AREA PRAYER MEETINGS - APRIL 2023

Prayer Group	Contact Name	Date	Start Time	Contact No.	Location
Moriah	Santhosh K Kurian	14 April	6.00 pm	99692001	
Tabore	Roshin M Joseph	14 April	7.00 pm	66976303	
Hermon	Binu Daniel	21 April	6.00 pm	99744299	
Sinai	Sabu Paul	21 April	7.30 pm	65146742	

ORGANIZATIONS PROGRAM SCHEDULE

Organization	Timing	Location
Edavaka Mission	Sunday - 7.15 pm	Mar Thoma Center
Yuvajana Sakhyam	Tuesday - 7.30 pm	Mar Thoma Center
Sevika Sanghom	Tuesday - 6 .00 pm	Mar Thoma Center
Sunday School	Friday 9:00 AM to 11:00 AM	Mar Thoma Center
Parish Choir	Saturday 7.30 pm	Mar Thoma Center

WORSHIP & LECTIONARY SCHEDULE FOR APRIL 2022

DATE & TIME	VENUE	THEME	BIBLE READING 1	BIBLE READING 2	EPISTLE	GOSPEL	ASSISTED BY
2 APRIL 2023 SUNDAY 6.00 PM	MAR THOMA CENTER	Hosanna: Jesus' Entry into Jerusalem.	Zech 9:1-12	Heb 5:5-10	Col 1:15-23	Matt 21:1-7	ZION PRAYER
05 APRIL 2023 WEDNESDAY 6.30 PM	ST PAULS CHURCH	Passover Thursday, Banquet of Survival	Exod 12:1-20	Heb 9:1-12	1Cor 11:23-26	Matt 26:17-29	SUNDAY SCHOOL
7 APRIL 2023 FRIDAY 9.30 AM	NBTC AUDITORIUM MINA ABDULLA	Good Friday	1st Service Isa 53:1-12 1 Peter 1:1-25	2nd service Zac 13:1-9 Gal.3:1-29	3rd service Num 21:1-9 Heb.3:1-19	Mat.26: 47-75 Mat.27: 1-44 Mate.27: 45-56	PRAYER GROUPS
8 APRIL 2023 SATURDAY 4.30 PM	ST PAULS CHURCH	Easter: The Celebration of New Life.	Isa 60:12-22	1Cor 15:42-58	1Cor 15:20-28	Mark 16:1-8	SINAI PRAYER
13 APRIL 2023 THURSDAY 6.45 PM	ST PAULS CHURCH	Jesus Christ Who Restores - First Sunday after Easter.	Gen 32:22-32	Col 3:1-11	Col 1:15-23	John 20:24-29	SEVIKA SANGHOM
19 APR 2023 WEDNESDAY 6.45 PM	ST PAULS CHURCH	Jesus Christ who Transforms human Situations.	Gen 18:1-10	Rom 12:9-16	Heb 13:1-8	John 21:1-14	CHOIR
27 APR 2023 WEDNESDAY 6.45 PM	ST PAULS CHURCH	Resurrected Lord, the Co-traveler.	Exod 40:34-38	Acts 27:27-37	2Cor 1:3-10	Luke 24:13-35	MORIAH PRAYER

YEAR OF CONFESSION



**Mar Thoma Syrian Church of Malabar
IMMANUEL MAR THOMA PARISH
AHMADI, KUWAIT**

VOICE OF IMMANUEL

APRIL 2023



Wish you all a very Happy Easter

CONTACTS

Rev. Chacko K. C
Vicar, Immanuel Mar Thoma Parish
Contact: 6705 2551
Email: vicarimmanuelmtc@gmail.com

Mr. Abey George
Parish Secretary
Contact: 6507 1210
Email: immanuelmtpkwait@gmail.com

VICAR'S MESSAGE



ദൈവനാമത്തിന് മഹത്വം

കർത്താവിൽ പ്രിയ ദൈവജനമേ, ഏവർക്കും ക്രിസ്തുയേശുവിൽ സ്നേഹവന്ദനം.

സഭ അതിൻറെ വലിയനോമ്പിൻറെ അവസാനഘട്ടത്തിലേക്ക് എത്തുന്ന വേളയിൽ കഴിഞ്ഞ ദിനങ്ങളിലെ നോമ്പ് നമസ്കാര ശുശ്രൂഷകളിൽ വ്യാപരിച്ച ദൈവകൃപയ്ക്കായി നമുക്ക് സ്തോത്രം

ചെയ്യാം. വലിയ നോമ്പ് സമാപിക്കുക പീഡാനുഭവ വാരത്തോടെയാണ്. യേശുവിൻറെ കഷ്ടാനുഭവങ്ങളിൽ പങ്കാളികളായി അവൻറെ ഉയർപ്പിന് അവകാശികൾ ആകുക എന്നതാണ് ക്രിസ്തീയ വിശ്വാസത്തിൻറെ അടിത്തറ. കുരിശിലൂടെ ഉയർപ്പില്ല എന്ന സന്താന സത്യം ഈ നോമ്പ് കാലവും നമ്മെ ഓർമ്മിപ്പിക്കുന്നു. ഇടവകയായി ഭവോലയത്തിലും ഭവനങ്ങളിലും ക്രമീകരിച്ച നോമ്പ് ആരാധനകളിൽ പങ്കെടുക്കുകയും അവയെ സജീവവും അർത്ഥപൂർണ്ണവുമാക്കിയ ഏവരോടും നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ അഞ്ചാമത് ഇടവകഭിന്നവും പതിനൊന്ന് മക്കളുടെ ആദ്യകുർബാനയും അനുഗ്രഹീതനായ നമ്മുടെ ഭദ്രാസനാദ്ധ്യക്ഷൻ റെറ്റ്.റവ.ഡോ.യുയാക്കിൻ മാർ കൂറിലോസ് സഫ്രഗൻ മെത്രാപ്പോലീത്ത തിരുനിയുടെ മഹനീയ കാർമ്മികത്വത്തിൽ നടത്തുന്നതിന് സാധിച്ചല്ലോ. ഈ വർഷത്തെ പെന്തകോസ്റ്റിക് വിശുദ്ധകുർബാനയ്ക്കും ദുഃഖ വെള്ളിയാഴ്ച ശുശ്രൂഷകൾക്കും നേത്രത്വം നൽകുന്നതുമാണ്. നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ ആദ്യത്തെ പാരിഷ് ഡയറക്ടറിയുടെ പ്രകാശനവും അഭിവന്ദ്യ സഫ്രഗൻ തിരുമേനി നിർവഹിച്ചു. നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ നേത്രത്വത്തിൽ നടത്തപ്പെടുന്ന കഷ്ടാനുഭവ വാരത്തിലെ സന്യാസനമസ്കാര ശുശ്രൂഷകളിൽ എല്ലാവരും ക്രമമായി പങ്കെടുക്കണമെന്നും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ സാമ്പത്തികമായി അനുഗ്രഹിച്ച ദൈവത്തിന് നന്ദി. അതിൽ സഹകരിച്ച് അകമഴിഞ്ഞ് സഹായിച്ച എല്ലാവരോടും നന്ദി അറിയിക്കുന്നു.

ഇടവകയുടെ 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലേയ്ക്കുള്ള ഇടവക ചുമതലക്കാരെയും, സഭാ മണ്ടലം,ഭദ്രാസന അസംബ്ളി പ്രതിനിധി എന്നിവരെ പ്രാർത്ഥനാ പൂർവ്വം തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ ദൈവം നമ്മെ സഹായിച്ചു. കഴിഞ്ഞ വർഷം പ്രവർത്തിച്ച കൈസ്താനസമിത്ത് അഭിനന്ദനം. പുതിയ വർഷത്തേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടവരെ സാഗതം ചെയ്യുകയും അനുഭവാനന്ദം അറിയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

സഭ കർത്താവിൻറെ പീഡാനുഭവങ്ങളെ ഓർക്കുകയും, കൊണ്ടാടുകയും. ധ്യാനിക്കുകയും ചെയ്യുന്നവേളയിൽ നമുക്ക് ഗലീല തീർത്ഥാടകസംഘത്തോട് ചേർന്ന് ക്രിസ്തുവിനോടൊപ്പം ക്രൂശിലേയ്ക്ക് യാത്ര ചെയ്ത് ക്രൂശിൻറെ മൊഴികളെ കേൾക്കാം. ഏപ്രിൽ 12 മുതൽ 22 വരെ നടത്തപ്പെടുന്ന നമ്മുടെ വി.ബി.എസ്സിൽ നമ്മുടെ മക്കളെ പങ്കെടുപ്പിച്ച് അനുഗ്രഹീതരാകാം. പുതിയ അദ്ധ്യയന വർഷത്തിലേയ്ക്ക് പ്രവേശിക്കുന്ന മക്കൾക്ക് പ്രാർത്ഥനയും ആശംസകളും അർപ്പിക്കുന്നു.

റവ. ചാക്കോ കെ.സി (വികാരി)

BIRTHDAYS OF APRIL 2023

Name	Date of Birth	Reg. No.	Tel. No.
Jacob Z George	1-Apr	3	99196106
Sharon M George	1-Apr	3	99196106
Hanna P John	2-Apr	60	66765701
Sonu Varghese George	2-Apr	147	99204121
Esther Binoy Mathew	2-Apr	164	97715860
Jerin James	4-Apr	109	99121047
Shyna Boby	5-Apr	45	67070467
John Joseph	5-Apr	217	94726156
Sherly Ani	7-Apr	92	94975551
Libu Varghese	7-Apr	222	66164479
Regi Jacob Philip	8-Apr	91	65846999
Rivin Philip Varghese	10-Apr	108	97969127
Neethu Chacko	10-Apr	219	66356494
Jiby K John	11-Apr	146	99869885
Benson Varghese Abraham	11-Apr	200	97201946
Shijo Joy	11-Apr	202	55039141
Saji Abraham	12-Apr	87	99108124
Merlin Ann Sonu	12-Apr	147	99204121
Jissel Jose	12-Apr	187	66251794
Biju Mon P Simon	12-Apr	227	60654340
Garin Binu Daniel	13-Apr	112	99744299
Leena Ani Mathews	13-Apr	137	99692001
George Zachariah	14-Apr	3	99196106
Susan Mathew Zachariah	14-Apr	28	99307170
Aiden Thomas Naveen	14-Apr	33	66664589
Laji Abraham	14-Apr	180	51373863
Alyssa Elizabeth Mathew	15-Apr	16	97605849
George John	15-Apr	44	60044734
Alona Janin	16-Apr	96	67705423
Robert Varghese Philip	16-Apr	178	92201374
Jeremy George Philby	17-Apr	10	65598223
Rity Susan Robert	17-Apr	178	92201374
Ivin Manoj Baby	20-Apr	125	60360652
Anugraha Maria Jerin	20-Apr	208	55804123
Arun Abraham	21-Apr	87	99108124
Binu Daniel	21-Apr	112	99744299
Sachin T George	22-Apr	231	94473508
Ron Philip	24-Apr	81	99634341
Ryan Varghese Robin	24-Apr	101	65939609
Benny Abraham	24-Apr	111	99747876
Marlena Ann Jith	24-Apr	194	94482951
Leya Elza Abey	26-Apr	90	65071210
Shiney Joseph	27-Apr	121	97265529
Thomas Mathew A	27-Apr	214	98769984
Leena George	29-Apr	3	99196106
Riya Mariam Rony Varghese	29-Apr	53	66910040
Jacob Baby	29-Apr	174	55437872
Baiju Thomas	30-Apr	132	66935097

Thanking God Almighty for His mercy. May the Lord God Bless you abundantly. Happy Birthday

WEDDING ANNIVERSARIES OF APRIL 2023

Name	Date of marriage	Reg. No.	Tel. No.
Shibu Philip	6-Apr	81	99634341
Shibu Kunjappu	6-Apr	116	66522739
Libu Varghese	12-Apr	222	66164479
Jacob P John	14-Apr	215	97281188
Mathew Panicker K. K	15-Apr	138	97300477
Lenoy Cherian Kandathil	15-Apr	185	90072411
Abey George	18-Apr	90	65071210
Sobin Koshy	18-Apr	197	98872101
Boby Vergis	19-Apr	45	67070467
Arun G John	21-Apr	181	65579787
Jeothish k Cherian	23-Apr	84	97295323
John Alexander	24-Apr	60	66765701
John C Mathew	29-Apr	100	99298420
Abraham Thomas	30-Apr	8	99558409
George John	30-Apr	44	60044734

Thanking God Almighty for His mercy. May the Lord God Bless you abundantly. Happy Wedding Anniversary.

“Come unto Me, all who are weary and heavy laden, and I will give you rest”- Mathew 11:28

CONDOLENCES OF THE SAD DEMISES OF:

- Mr. Thomas Mathew, 69 years, Kallumanniil House, Aranmula , Malapuzhacherry Father of our members Mr.Mathew Thomas (Siby) and Mrs.Silla Reji W/O of Reji Jacob Philip, Tabore Prayer Group.
- Mrs. Snehalatha Varghese, 58 years, Panamthundil Tinu Bhavan, Manakala Adoor, Mother of our member Mrs.Tinju Varghese, W/O Rojan K Thomas, Moriah Prayer Group.

Immanuel Family express our heartfelt condolence to the bereaved family members on the sad demise of their beloved one. May the Lord strengthen and Comfort them.

NEW MEMBERS

- | | |
|--|---|
| 1. Mr. Bijumon P Simon
Reg.No- 227
Home Parish- Jerusalem MTC, Perumpetty
Prayer Group- Hermon. | 5. Mr. Sachin T George & Family
Reg-No 231
Home Parish- Moria MTC, Ericad.
Prayer Group- Zion |
| 2. Mr. Jijo John Mathew & Family
Reg No - 228
Home Parish - Thalavady Padijarekkara MTC
Prayer Group - Olive. | 6. Mr. Jinu Varghese John and Family
Reg.No- 232
Home Parish-Mar Thoma Syrian Church,
Kottarakkara.
Prayer Group- Sinai |
| 3. Mr. Jijo John Varghese
Reg.No 229
Home Parish- Kadammanitta MTC
Prayer Group- Moriah | 7. Mr. Jitin Jacob
Reg.No - 233
Home Parish- St.Andrews MTC, Jabalpur
Prayer Group- Zion |
| 4. Mr. David V Mathew & Family
Reg.No 230
Home Parish-St.Thomas MTC, Kozikode,
Karunagappally.
Prayer Group- Olive | |